

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ เปรียบเทียบงานปรับลดและงานแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ลำดับ ที่	รายการ		ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับลด			
	งานปรับลด		8,917,861.49	
	ค่าดำเนินการ+ภาษี+กำไร (21.97756452%)		1,959,928.76	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง	*	10,877,790.26	
	ค่าครุภัณฑ์		100,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		10,977,790.26	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น		10,977,791.00	
	(ลบล้างกันแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)			
ลำดับ ที่	รายการ		ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานปรับเพิ่มและเปลี่ยนแปลงแก้ไข			
	งานปรับเพิ่มและเปลี่ยนแปลงแก้ไข		9,156,448.13	
	ค่าดำเนินการ+ภาษี+กำไร (21.97756452%)		2,012,364.29	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง		11,168,812.42	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น		11,168,812.00	
	(ลบล้างกันหนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบสองบาทถ้วน)			
สรุป ค่างานที่มีการปรับเพิ่มและเปลี่ยนแปลงแก้ไขมีราคาค่าก่อสร้างสูงกว่าวงเงินที่มีการปรับลด เป็นเงิน =			191,021.00	บาท
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)				
หมายเหตุ				
1. ราคาสัญก่อสร้าง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				
2. ค่าแรงงาน เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				
3. รวมค่าดำเนินการ + กำไร + ภาษี 7% เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง				

(ลงชื่อ)

(นายบุญล นาคะเกตุ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

หัวหน้าผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ)

(นายธนธรณพ สุทธิประภา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ)

(นายบุญชัย เอี่ยมศิริกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ผู้ควบคุมงาน

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

พยาน

พยาน



รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานปรับลด								
	งานปรับลดค่อมอาคาร								
	อาคาร A								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	19.00	ลบม.	2,261.68	42,971.92	391.00	7,429.00	50,400.92	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	206.00	ลบพ.	425.00	87,550.00	-	-	87,550.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	62.00	ลบพ.	404.00	25,048.00	-	-	25,048.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	258.00	ตรม.	-	-	115.00	29,670.00	29,670.00	
	- ตะปู	80.00	กก.	36.45	2,916.00	-	-	2,916.00	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 6 มม.	0.31	ตัน	22,734.52	7,047.70	4,100.00	1,271.00	8,318.70	
	- DB Ø 12 มม.	1.29	ตัน	19,996.63	25,795.65	3,300.00	4,257.00	30,052.65	
	- ลวดผูกเหล็ก	48.00	กก.	40.19	1,929.12	-	-	1,929.12	
	อาคาร B								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	19.00	ลบม.	2,261.68	42,971.92	391.00	7,429.00	50,400.92	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	200.00	ลบพ.	425.00	85,000.00	-	-	85,000.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	60.00	ลบพ.	404.00	24,240.00	-	-	24,240.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	250.00	ตรม.	-	-	115.00	28,750.00	28,750.00	
	- ตะปู	77.00	กก.	36.45	2,806.65	-	-	2,806.65	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	0.54	ตัน	20,882.75	11,276.69	4,100.00	2,214.00	13,490.69	
	- DB Ø 16 มม.	2.16	ตัน	18,952.15	40,936.64	3,300.00	7,128.00	48,064.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	81.00	กก.	40.19	3,255.39	-	-	3,255.39	
	อาคาร C								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	5.40	ลบม.	2,261.68	12,213.07	391.00	2,111.40	14,324.47	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	90.00	ลบพ.	425.00	38,250.00	-	-	38,250.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	27.00	ลบพ.	404.00	10,908.00	-	-	10,908.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	112.00	ตรม.	-	-	115.00	12,880.00	12,880.00	
	- ตะปู	66.00	กก.	36.45	2,405.70	-	-	2,405.70	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 6 มม.	0.14	ตัน	22,734.52	3,182.83	4,100.00	574.00	3,756.83	
	- DB Ø 12 มม.	0.86	ตัน	19,996.63	17,197.10	3,300.00	2,838.00	20,035.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	40.16	1,204.80	-	-	1,204.80	
	อาคาร D1+D2								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	6.30	ลบม.	2,261.68	14,248.58	391.00	2,467.60	16,716.18	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	104.00	ลบพ.	425.00	44,200.00	-	-	44,200.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	31.00	ลบพ.	404.00	12,524.00	-	-	12,524.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	130.00	ตรม.	-	-	115.00	14,950.00	14,950.00	

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSTRUCTION
CO., LTD

นาย พยาน
นาย พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- ตะปู	39.00	กก.	36.45	1,421.55	-	-	1,421.55	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 6 มม.	0.12	ตัน	22,734.52	2,728.14	4,100.00	492.00	3,220.14	
	- DB Ø 12 มม.	0.60	ตัน	19,996.63	11,997.98	3,300.00	1,980.00	13,977.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	40.16	843.36	-	-	843.36	
	อาคาร E								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงระบอบอก	2.00	ลบม.	2,261.68	4,523.36	391.00	782.00	5,305.36	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	28.00	ลบพ.	425.00	11,900.00	-	-	11,900.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	8.00	ลบพ.	404.00	3,232.00	-	-	3,232.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	36.00	ตรม.	-	-	115.00	4,140.00	4,140.00	
	- ตะปู	10.00	กก.	36.45	364.50	-	-	364.50	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 6 มม.	0.03	ตัน	22,734.52	613.83	4,100.00	110.70	724.53	
	- DB Ø 12 มม.	0.17	ตัน	19,996.63	3,319.44	3,300.00	547.80	3,867.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	40.16	240.96	-	-	240.96	
	อาคารลานทั้งหมด								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงระบอบอก	39.00	ลบม.	2,261.68	88,205.52	391.00	15,249.00	103,454.52	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	632.00	ลบพ.	425.00	268,600.00	-	-	268,600.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	190.00	ลบพ.	404.00	76,760.00	-	-	76,760.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	790.00	ตรม.	-	-	115.00	90,850.00	90,850.00	
	- ตะปู	363.00	กก.	36.45	13,231.35	-	-	13,231.35	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	1.64	ตัน	20,882.75	34,247.71	4,100.00	6,724.00	40,971.71	
	- DB Ø 16 มม.	6.73	ตัน	18,952.15	127,547.97	3,300.00	22,209.00	149,756.97	
	- ลวดผูกเหล็ก	251.00	กก.	40.16	10,080.16	-	-	10,080.16	
	งานพื้น ค.ส.ล.หล่อในที่ลานนอกประสงค์								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงระบอบอก	113.00	ลบม.	2,261.68	255,569.84	391.00	44,183.00	299,752.84	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	1,049.00	ลบพ.	425.00	445,825.00	-	-	445,825.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	315.00	ลบพ.	404.00	127,260.00	-	-	127,260.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	1,311.00	ตรม.	-	-	115.00	150,765.00	150,765.00	
	- ตะปู	328.00	กก.	36.45	11,955.60	-	-	11,955.60	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	7.86	ตัน	20,882.75	164,138.42	4,100.00	32,226.00	196,364.42	
	- DB Ø 12 มม.	0.79	ตัน	19,996.63	15,797.34	3,300.00	2,807.00	18,404.34	
	- DB Ø 16 มม.	1.11	ตัน	18,952.15	21,036.89	3,300.00	3,665.00	24,699.89	
	- ลวดผูกเหล็ก	292.00	กก.	40.16	11,735.48	-	-	11,735.48	

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSULTING
CO., LTD

(๑๙ -)

แบบทำราคาจ้าง

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

พยาน

พยาน

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSTRUCTION
CO., LTD.

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	141.00	กก.	40.19	5,666.79	-	-	5,666.79	
	งานโครงหลังคาโพลีคาร์บอเนต RF-02								
	- เหล็ก C150X50X20X3.2mm.	2,300.00	กก.	26.00	59,800.00	12.00	27,600.00	87,400.00	
	- เหล็กกล่อง 50X50X2.3mm.	842.00	กก.	26.00	21,892.00	12.00	10,104.00	31,996.00	
	งานโครงเหล็กรับป็นลม								
	- อาคาร C เหล็กกล่อง100X50X3.2mm.	551.00	กก.	26.00	14,326.00	12.00	6,612.00	20,938.00	
	- อาคาร B เหล็กกล่อง100X50X3.2mm.	602.00	กก.	26.00	15,652.00	12.00	7,224.00	22,876.00	
	- อาคาร A เหล็กกล่อง100X50X3.2mm.	1,211.00	กก.	26.00	31,486.00	12.00	14,532.00	46,018.00	
	งานกระเบื้องลายไม้								
	- กระเบื้องลายไม้ 12"x12" (สะพานทางเชื่อม)	730.00	ตรม.	750.00	547,500.00	158.00	115,340.00	662,840.00	
	- กระเบื้องลายไม้ 12"x12" (อาคาร B)	135.00	ตรม.	730.00	98,550.00	158.00	21,330.00	119,880.00	
	- กระเบื้องลายไม้ 12"x12" (อาคารระเบียง)	95.00	ตรม.	730.00	69,350.00	158.00	15,010.00	84,360.00	
	งานราง Gutter W/GALV.GRATING								
	- งานลดราง Gutter W/GALV.GRATING (อาคาร A)	102.00	ม.	1,800.00	183,600.00	600.00	61,200.00	244,800.00	
	- งานลดราง Gutter W/GALV.GRATING (อาคาร B)	8.00	ม.	1,800.00	14,400.00	600.00	4,800.00	19,200.00	
	งานลาดยางมะตอย อาคาร C								
	- พื้นลาดยางมะตอย	20.00	ตรม.	450.00	9,000.00	100.00	2,000.00	11,000.00	
	งานพื้น GS ลานนอกประสงค์								
	- พื้น GS ด้านหน้า	550.00	ตรม.	350.00	192,500.00	150.00	82,500.00	275,000.00	
	งานผ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ อาคาร C								
	- ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดธรรมดา	90.00	ตรม.	242.00	21,780.00	75.00	6,750.00	28,530.00	
	งานฉาบเรียบบนโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	งานฉนวนกันความร้อน PU อาคารทางเดิน								
	- ฉนวนกันความร้อน PU 1" ชนิดมีฟอล์ย	432.00	ตรม.	250.00	108,000.00	-	-	108,000.00	
	งานเวทีลานนอกประสงค์								
	- คอนกรีต 280 KSC ทงกระบอก	4.50	ลบม.	2,261.68	10,177.56	391.00	1,759.50	11,937.06	
	- ไม้แบบหัวไป	23.00	ลบฟ.	425.00	9,775.00	-	-	9,775.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	7.00	ลบฟ.	404.00	2,828.00	-	-	2,828.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	29.00	ตรม.	-	-	115.00	3,335.00	3,335.00	
	- ตะปู	8.00	กก.	36.45	291.60	-	-	291.60	
	- เหล็กเส้น	-	-	-	-	-	-	-	
	- RB Ø 9 มม.	0.54	ตัน	20,882.75	11,276.69	4,100.00	2,214.00	13,490.69	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	40.19	643.04	-	-	643.04	
	งานเชื่อมต่อน้ำประปาสาธารณะ 2"								
	- ค่าเชื่อมต่อน้ำประปาสาธารณะ 2"	1.00	ชุด	26,000.00	26,000.00	10,000.00	10,000.00	36,000.00	

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSTRUCTION
CO., LTD.

(ลงชื่อ)

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) พยาน

(ลงชื่อ) พยาน

(ลงชื่อ) พยาน

(ลงชื่อ) พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานเสาไม้ไผ่หุ้มเสาเหล็กอาคารทางเดินอาคารระเบียง								
	- งานเสาไม้ไผ่พร้อมโครงคร่าวเหล็ก(อาคารทางเดิน)	34.00	ชุด	4,000.00	136,000.00	1,500.00	51,000.00	187,000.00	
	- งานเสาไม้ไผ่พร้อมโครงคร่าวเหล็ก(อาคารระเบียง)	6.00	ชุด	8,000.00	48,000.00	2,500.00	15,000.00	63,000.00	
รวมค่าแรงและค่าวัสดุ								8,917,861.49	
	ครุภัณฑ์								
	งานเครื่องสูบน้ำ(DP)								
	- งานลดเครื่องสูบน้ำ(DP)	2.00	ชุด	45,000.00	90,000.00	5,000.00	10,000.00	100,000.00	



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) พยาน

(ลงชื่อ) พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานปรับเพิ่มและเปลี่ยนแปลงแก้ไข งานปรับเพิ่มคอมม่อาคาร								
	อาคาร A								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	56.00	ลบม.	2,261.68	126,654	391.00	21,896.00	148,550.08	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	362.00	ลบฟ.	425.00	153,850	-	-	153,850.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	109.00	ลบฟ.	404.00	44,036	-	-	44,036.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	453.00	ตรม.	-	-	115.00	52,095.00	52,095.00	
	- ตะปู	136.00	กก.	36.45	4,957	-	-	4,957.20	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	3.13	ตัน	20,882.75	65,426	4,100.00	12,845.30	78,270.96	
	- DB Ø 16 มม.	5.26	ตัน	18,952.15	99,745	3,300.00	17,367.90	117,113.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	252.00	กก.	40.19	10,128	-	-	10,127.88	
	อาคาร B								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	56.00	ลบม.	2,261.68	126,654	391.00	21,896.00	148,550.08	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	370.00	ลบฟ.	425.00	157,250	-	-	157,250.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	111.00	ลบฟ.	404.00	44,844	-	-	44,844.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	463.00	ตรม.	-	-	115.00	53,245.00	53,245.00	
	- ตะปู	140.00	กก.	36.45	5,103	-	-	5,103.00	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	3.19	ตัน	20,882.75	66,637	4,100.00	13,083.10	79,719.96	
	- DB Ø 16 มม.	5.45	ตัน	18,952.15	103,308	3,300.00	17,988.30	121,296.47	
	- ลวดผูกเหล็ก	259.00	กก.	40.19	10,409	-	-	10,409.21	
	อาคาร C								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	59.90	ลบม.	2,261.68	135,475	391.00	23,420.90	158,895.53	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	200.00	ลบฟ.	425.00	85,000	-	-	85,000.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	60.00	ลบฟ.	404.00	24,240	-	-	24,240.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	250.00	ตรม.	-	-	115.00	28,750.00	28,750.00	
	- ตะปู	73.00	กก.	36.45	2,661	-	-	2,660.85	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	3.34	ตัน	20,882.75	69,769	4,100.00	13,698.10	83,467.37	
	- DB Ø 16 มม.	5.19	ตัน	18,952.15	98,362	3,300.00	17,127.00	115,488.66	
	- ลวดผูกเหล็ก	256.00	กก.	40.16	10,281	-	-	10,280.96	
	อาคาร D1+D2								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	23.10	ลบม.	2,261.68	52,245	391.00	9,032.10	61,276.91	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	202.00	ลบฟ.	425.00	85,850	-	-	85,850.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	61.00	ลบฟ.	404.00	24,644	-	-	24,644.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	252.00	ตรม.	-	-	115.00	28,980.00	28,980.00	

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSTRUCTION
CO., LTD

(ลงชื่อ)
(ลงชื่อ)
(ลงชื่อ)

นายท้ายสัญญาจ้าง
ผู้ว่าจ้าง
ผู้รับจ้าง
พยาน
พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- ตะปู	76.00	กก.	36.45	2,770	-	-	2,770.20	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	1.22	ตัน	20,882.75	25,435	4,100.00	4,993.80	30,428.99	
	- DB Ø 16 มม.	2.69	ตัน	18,952.15	51,038	3,300.00	8,886.90	59,925.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	117.00	กก.	40.16	4,699	-	-	4,698.72	
	อาคาร E								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	6.30	ลบม.	2,262	14,249	391.00	2,463.30	16,711.88	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	50.00	ลบพ.	425.00	21,250	-	-	21,250.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	15.00	ลบพ.	404.00	6,060	-	-	6,060.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	63.00	ตรม.	-	-	115.00	7,245.00	7,245.00	
	- ตะปู	19.00	กก.	36.45	693	-	-	692.55	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	0.31	ตัน	20,882.75	6,369	4,100.00	1,250.50	7,619.74	
	- DB Ø 16 มม.	0.67	ตัน	18,952.15	12,755	3,300.00	2,220.90	14,975.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	29.00	กก.	40.16	1,165	-	-	1,164.64	
	ถนนทั้งหมด								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	123.90	ลบม.	2,262	280,222	391.00	48,444.90	328,667.05	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	1,075.00	ลบพ.	425.00	456,875	-	-	456,875.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	323.00	ลบพ.	404.00	130,492	-	-	130,492.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	1,344.00	ตรม.	-	-	115.00	154,560.00	154,560.00	
	- ตะปู	403.00	กก.	36.45	14,689	-	-	14,689.35	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	6.49	ตัน	20,882.75	135,571	4,100.00	26,617.20	162,188.01	
	- DB Ø 16 มม.	14.37	ตัน	18,952.15	272,286	3,300.00	47,411.10	319,696.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	626.00	กก.	40.16	25,140	-	-	25,140.16	
	คันวัดเสา								
	อาคาร A								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	6.30	ลบม.	2,261.68	14,248.58	391.00	2,463.30	16,711.88	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	58.00	ลบพ.	425.00	24,650.00	-	-	24,650.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	17.00	ลบพ.	404.00	6,868.00	-	-	6,868.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	72.00	ตรม.	-	-	115.00	8,280.00	8,280.00	
	- ตะปู	22.00	กก.	36.45	801.90	-	-	801.90	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 6 มม.	0.09	ตัน	22,734.52	2,023.37	4,100.00	364.90	2,388.27	
	- RB Ø 9 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	- DB Ø 12 มม.	0.52	ตัน	19,996.63	10,458.24	3,300.00	2,259.00	12,717.24	

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- DB Ø 16 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	40.19	723.42	-	-	723.42	
อาคาร B									
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	5.30	ลบม.	2,261.68	11,986.90	391.00	2,072.30	14,059.20	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	46.00	ลบพ.	425.00	19,550.00	-	-	19,550.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	14.00	ลบพ.	404.00	5,656.00	-	-	5,656.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	57.00	ตรม.	-	-	115.00	6,555.00	6,555.00	
	- ตะปู	17.00	กก.	36.45	619.65	-	-	619.65	
	- เหล็กเส้น	-	-	-	-	-	-	-	
	- RB Ø 6 มม.	0.07	ตัน	22,734.52	1,614.15	4,100.00	291.10	1,905.25	
	- DB Ø 12 มม.	0.42	ตัน	19,996.63	8,378.59	3,300.00	1,382.70	9,761.29	
	- ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	40.19	602.85	-	-	602.85	
อาคาร D1+D2									
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	27.30	ลบม.	2,261.68	61,743.86	391.00	10,674.30	72,418.16	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	269.00	ลบพ.	425.00	114,325.00	-	-	114,325.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	81.00	ลบพ.	404.00	32,724.00	-	-	32,724.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	336.00	ตรม.	-	-	115.00	38,640.00	38,640.00	
	- ตะปู	101.00	กก.	36.45	3,681.45	-	-	3,681.45	
	- เหล็กเส้น	-	-	-	-	-	-	-	
	- RB Ø 6 มม.	0.42	ตัน	22,734.52	9,480.29	4,100.00	1,709.70	11,189.99	
	- DB Ø 12 มม.	2.44	ตัน	19,996.63	48,771.78	3,300.00	8,048.70	56,820.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	86.00	กก.	40.19	3,456.34	-	-	3,456.34	
สะพานทางเชื่อม									
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	81.00	ลบม.	2,261.68	183,196	391.00	31,671.00	214,867.08	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	406.00	ลบพ.	425.00	172,550	-	-	172,550.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	122.00	ลบพ.	404.00	49,288	-	-	49,288.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	507.00	ตรม.	-	-	115.00	58,305.00	58,305.00	
	- ตะปู	127.00	กก.	36.45	4,629	-	-	4,629.15	
	- เหล็กเส้น	-	-	-	-	-	-	-	
	- RB Ø 6 มม.	0.60	ตัน	22,734.52	13,641	4,100.00	2,460.00	16,100.71	
	- DB Ø 12 มม.	1.25	ตัน	19,996.63	24,936	3,300.00	4,115.10	29,050.90	
	- DB Ø 16 มม.	1.90	ตัน	18,952.15	35,933	3,300.00	6,256.80	42,190.08	
	- ลวดผูกเหล็ก	112.00	กก.	40.19	4,501	-	-	4,501.28	
	- พื้นสำเร็จรูป Hollowcore (รับ นน.ปลอดภัย	887.00	ตรม.	420.00	372,540	35.00	31,045.00	403,585.00	
	350 กก./ตรม.) Wire mesh Ø 4 mm.	887.00	ตรม.	41.00	36,367	5.00	4,435.00	40,802.00	
	- ราวกันตกเหล็ก RL02	110.00	ม.	2,000.00	220,000.00	600.00	66,000.00	286,000.00	

MAJOR AXIS
MAJOR AXIS CONSTRUCTION
CO., LTD

แนบท้ายสัญญาจ้าง
ผู้ว่าจ้าง
ผู้รับจ้าง
พยาน
พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานเพิ่มพื้นที่ปลูกสวนผลไม้								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	81.00	ลบม.	2,261.68	183,196	391.00	31,671.00	214,867.08	
	- ไม้แบบทั่วไป คัด 80 %	406.00	ลบฟ.	425.00	172,550	-	-	172,550.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	122.00	ลบฟ.	404.00	49,288	-	-	49,288.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	507.00	ตรม.	-	-	115.00	58,305.00	58,305.00	
	- ตะปู	127.00	กก.	36.45	4,629	-	-	4,629.15	
	- เหล็กเส้น				-		-		
	- RB Ø 6 มม.	0.60	ตัน	22,734.52	13,641	4,100.00	2,460.00	16,100.71	
	- DB Ø 12 มม.	1.25	ตัน	19,996.63	24,936	3,300.00	4,115.10	29,050.90	
	- DB Ø 16 มม.	1.90	ตัน	18,952.15	35,933	3,300.00	6,256.80	42,190.08	
	- ลวดผูกเหล็ก	112.00	กก.	40.19	4,501	-	-	4,501.28	
	- พื้นสำเร็จรูป Hollowcore (รับ นน.ปลอดภัย 350 กก./ตรม.) Wire mesh Ø 4 mm.	887.00	ตรม.	420.00	372,540	35.00	31,045.00	403,585.00	
		887.00	ตรม.	41.00	36,367	5.00	4,435.00	40,802.00	
	งานเพิ่มรั้วกันดิน								
	- ราวระเบียง RL-02	176.00	ม.	1,800.00	316,800	600.00	105,600.00	422,400.00	
	อาคาร F								
	- เหล็ก C125X50X20X3.2mm.	356.20	กก.	20.87	7,434	12.00	4,274.40	11,708.29	
	- โถงรับแบบหมอน้ำ	26.00	ชุด	4,790.00	124,540	298.00	7,748.00	132,288.00	
	- พื้น GS ผิวขัดเรียบ	51.70	ตรม.	350.00	18,095	150.00	7,755.00	25,850.00	
	งานผิวพื้นชั้นบนเรียบฝังเส้น PVC								
	- ลานอเนกประสงค์	637.00	ตรม.	200.00	127,400	200.00	127,400.00	254,800.00	
	- สะพานทางเชื่อม	632.00	ตรม.	200.00	126,400	200.00	126,400.00	252,800.00	
	- อาคาร B	135.00	ตรม.	200.00	27,000	200.00	27,000.00	54,000.00	
	- อาคารระเบียง	95.00	ตรม.	200.00	19,000	200.00	19,000.00	38,000.00	
	งานผิวพื้นบันไดลานอเนกประสงค์								
	- ผิวพื้นบันไดผิวกรวดล้าง	436.00	ตรม.	400.00	174,400	100.00	43,600.00	218,000.00	
	งาน Siding อาคารทางเดิน								
	- แผ่น Siding อลูมิเนียมคอมโพสิต พับตามแบบ	276.00	ม.	2,800.00	772,800	-	-	772,800.00	
	งานผนังกันดิน (W1)								
	- คอนกรีต 280 KSC ทรงกระบอก	21.50	ลบม.	2,261.68	48,626	391.00	8,406.50	57,032.62	
	- ไม้แบบทั่วไป	50.00	ลบฟ.	425.00	21,250	-	-	21,250.00	
	- ไม้คร่าว คัด 30%	15.00	ลบฟ.	404.00	6,060	-	-	6,060.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	63.00	ตรม.	-	-	115.00	7,245.00	7,245.00	
	- ตะปู	18.50	กก.	36.45	674			674.33	
	- เหล็กเส้น								
	- RB Ø 9 มม.	0.26	ตัน	20,882.75	5,430	4,100.00	1,066.00	6,496.52	

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ พัฒนาศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง

สถานที่ดำเนินการ : อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ งานปรับลด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- DB Ø 12 มม.	0.46	ตัน	19,996.63	9,198	3,300.00	1,518.00	10,716.45	
	- DB Ø 16 มม.	1.63	ตัน	18,952.15	30,892	3,300.00	5,379.00	36,271.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	70.50	กก.	40.19	2,833	-	-	2,833.40	
	งานโครงหลังคาโพลีคาร์บอเนต RF-02								
	- เหล็ก C125X50X20X3.2mm.	2,148.00	กก.	26.00	55,848	12.00	25,776.00	81,624.00	
	- เหล็กกล่อง 100X50X3.2mm.	1,972.00	กก.	26.00	51,272	12.00	23,664.00	74,936.00	
	งานโครงเหล็กรับบันลัม								
	- อาคาร C เหล็ก C 100X50X20X3.2mm.	858.00	กก.	26.00	22,308	12.00	10,296.00	32,604.00	
	- อาคาร B เหล็ก C 100X50X20X3.2mm.	964.00	กก.	26.00	25,064	12.00	11,568.00	36,632.00	
	- อาคาร A เหล็ก C 100X50X20X3.2mm.	1,903.00	กก.	26.00	49,478	12.00	22,836.00	72,314.00	
รวมค่าแรงและค่าวัสดุ								9,156,448.13	



แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) พยาน

(ลงชื่อ) พยาน